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Schriftelijke vragen inzake Blauwdorp 20 september 2024

Verzonden 23-09-2024


 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

V.V. Geurten  043 350 4762  2024.03012

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Vladirmir.Geurten@maastricht.nl    ---

Geachte heren Betsch, Voorst en Ruijters,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Voor de beantwoording van uw vragen wil ik u eerst informeren over de feiten en omstandigheden inzake de gebeurtenissen van donderdag 5 september 2024 in de wijk Blauwdorp (Mariaberg).
Aldaar heeft zich omstreeks 06:35 uur aan de Meester Ulrichweg een autobrand voorgedaan en vlak daarna een brand bij de voordeur van een horecapand aan de Volksbondweg 17a. Uit het onderzoek van de politie zijn op de plaats incident geen kruit- of explosievenresten ontdekt waardoor wij geen aanleiding hebben om aan te nemen dat het hier om explosies gaat.

Vraag 1:
Bent u bereid om hier per direct meer handhaving op te plaatsen omdat het nu niet alleen meer over autobranden gaat maar over de veiligheid van onze inwoners en deze doodsangst uitstaan?

Antwoord 1:
Uw zorg en gevoel zijn begrijpelijk. De politie heeft de volledige aandacht voor dit dossier. In samenwerking met de politie surveilleren onze handhavers informatie gestuurd op de plaatsen waar de kans het hoogst is op openbare orde-verstoringen.


Vraag 2:
Bent u bereid d.m.v. sociaal media hier meer aandacht aan te besteden en een meldpunt bekend te maken speciaal voor dit soort misdaden?

Antwoord 2:
Een apart meldpunt is wat ons betreft niet nodig. Het melden van signalen en waarnemingen van (mogelijk) strafbare feiten is mogelijk via de daarvoor ingerichte kanalen.

1) Op de website van Politie.nl is het cluster wijkagenten dat verantwoordelijk is voor Mariaberg zichtbaar. Daar kan eenieder contact mee opnemen. Indien de behoefte er is en de politie de mogelijkheid heeft, komt een van de wijkagenten ter plaatse. PAGINA 2 van 2
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2) Het politie telefoonnummer 0900-8844 is beschikbaar om vragen te stellen en meldingen te doen. Het Regionaal Service Centrum belt dan met een van de wijkagenten als die in dienst zijn en anders wordt het klantverzoek doorgezet naar het mailadres waar alle wijkagenten van Mariaberg in werken. Doorgaans wordt er dan binnen maximaal twee dagen contact gelegd door een van de wijkagenten.

3) Meld Misdaad Anoniem biedt de mogelijkheid om meldingen te maken, zowel telefonisch als online waarbij de melder zijn anonimiteit gegarandeerd blijft. Er kan hierdoor echter geen terugkoppeling aan de melder gegeven worden.

Verder kan team Toezicht Handhaving Openbare Ruimte zowel per app MijnGemeente als telefonisch, via de website van gemeente Maastricht en per mail benaderd worden voor overlast meldingen.


Vraag 3:
Kortom, bent u bereid om op alle mogelijke fronten hier meteen meer aandacht aan te Schenken?

Antwoord 3:
Iedere brandstichting krijgt integraal aandacht van de politie, de gemeente Maastricht (team Openbare Orde en Veiligheid, team Toezicht Handhaving Openbare Ruimte) en andere ketenpartners. Mij baren deze brandstichtingen zorgen en deze zijn een doorn in het oog. Derhalve hebben we in gezamenlijkheid alle aandacht voor deze problematiek en onrust. Weet dat de politie alles in het werk stelt om de dader(s) op te sporen en mij regelmatig van updates voorziet.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

